Приморская краевая общественная организация

«Федерация парусного спорта»
Заседание Президиума ПКОО ФПС

г. Владивосток, 12 августа  2008 г.

Протокол Заседания Президиума № 08/08
Присутствовали члены Президиума:

  М.И. Ермаков (президент и доверенность от Т.А. Ермаковой),
Е.Б. Хромченко (вице-президент),

А.Л. Касинский, Ю.Л. Саяпин,
  Н.В. Чубенко (доверенность от В.П. Никитина),

А.М. Михайлов, Кравец А.В.

Всего 8 чел.

1. СЛУШАЛИ: О Повестке дня заседания Президиума ПКОО ФПС.

Выступал: Ермаков М.И.
ПОСТАНОВИЛИ:

Повестку дня заседания Президиума ПКОО ФПС утвердить в полном объеме.

*голосовали единогласно*

2. СЛУШАЛИ: Информация о подготовке к проведению «Кубка залива Петра Великого 2008» - Чемпионату России по парусному спорту.
Выступали: Ермаков М.И.

Подготовка к Чемпионату ведется в полном объеме. В связи с этим готовятся договоры со средствами массовой информации, производится промо-продукция (футболки, буклеты).

Хромченко Е.Б.

Уже подготовлена Гоночная инструкция «Кубка залива Петра Великого» и будет размещена на сайте регаты. Так же на сайте регаты будут размещены схемы дистанций гонок 1-5. Утвержденные Гоночные инструкции Чемпионатов России будут готовы к 15 августа.

Огибание контрольного знака в заливе Восток (Находка) будет контролировать яхта «Странник». Парусник «Надежда» наряду с другими судами обеспечения будет контролировать безопасность участников в гонке №2.

Также подано 10 заявок от приезжих спортсменов на участие в Чемпионате России в классе «Конрад-25Р», для проведения которого уже все готово, но, в связи с тем что на участие в Чемпионате России яхт открытого моря свыше 35 футов (ORC-club) подали заявки только 4 экипажа, ведутся переговоры о пересадке одного из экипажей заявленных на Конрад-25Р на «40-футовик».

Лодки приезжим участникам предоставят: 6 яхт – яхтсмены яхт-клуба «Семь Футов», 2 – яхт-клуба «МГУ», и 1 – яхтсмены г. Находка.

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию принять к сведению. Ермакову Илье Михайловичу к 25 августа проверить готовность всех предоставляемых приезжим яхтсменам лодок.

*голосовали единогласно*

3. СЛУШАЛИ:  Жеребьевка яхт класса «Конрад-25Р» для приезжих яхтсменов

Выступал: Ермаков М.И.
Лодки предоставляемые приезжим экипажам: «Браво», «Бумеранг», «Джайв», «Диско», «Камертон», «Мастер», «Маэстро», «Наяда», «Твист».

Предлагается:
«Браво»
-
Чебоксары

«Бумеранг»
-
Улан-Удэ

«Джайв»
-
Пермь

«Диско»
-
Новоуральск

«Камертон»
-
Ростов-на-Дону

«Мастер»
-
Москва/ Н. Новгород

«Маэстро»
-
Санкт-Петербург/ Москва

«Наяда»
-
Омск

«Твист»
-
Иркутск

ПОСТАНОВИЛИ:  С предлагаемым распределением яхт согласиться.
*голосовали единогласно*
РАЗНОЕ
4.
СЛУШАЛИ: О приеме новых членов в Приморскую краевую общественную организацию «Федерация парусного спорта»

Выступала: Батыгина Е.В.
За прошедший  с прошлого заседания период членские взносы в ФПС внесли 38 человек.
ПОСТАНОВИЛИ:  Согласно Положению о членских взносах на 2008 год и Устава ПКОО ФПС, считать членами Приморской краевой общественной организации «Федерация  парусного спорта» сдавших членские взносы в период с 08.07.08 по 11.08.08 и указанных в  Приложении 1  к Протоколу заседания Президиума.
*голосовали единогласно*

Президент ПКОО ФПС
                                           М.И. Ермаков
Секретарь Президиума

          Е.В. Батыгина